f \ Dipartimento . . o
EF | DIPATHMENLO 5 b alisi statistiche sulle dichiarazioni
J delle Finanze

Tipo di imposta : IRPEF @ @
Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA =
Tipologia contribuente : Imprese

Tematica : Calcolo dellIRPEF

Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011

Reddito complessivo Reddito imponibile
. AT Numero
Sezione di attivita . o
imprenditori . .
Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura 24.543 23.688 259.160 10,94 19.702 264.085 13,40
e pesca
Estrazione di minerali 665 646 21.664 33,54 585 20.283 34,67
da cave e miniere
Attivita manifatturiere 217.004 211.528 4.567.068 21,59 190.631 3.951.255 20,73
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 325 313 11.702 37,39 278 11.041 39,71
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, ativita 2.407 2.341 79.518 33,97 2153 70.358 32,68
gestione rifiuti e
risanamento
Costruzioni 399.659 388.883 8.658.831 22,27 369.001 7.274.776 19,71
Commercio all'ingrosso
e al dettaglio; 853.710 832.687|  17.580.997 21,11 736.976|  15.130.584 20,53
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasporto e 95.340 93.419 1.685.419 18,04 85.177 1.422.112 16,70

magazzinaggio

Attivita dei servizi di
alloggio e di 149.400 145.248 2.090.549 14,39 121.469 1.890.710 15,57
ristorazione

Servizi di informazione

L 26.581 25.245 558.671 22,13 22.646 494.648 21,84
€ comunicazione

Attivita finanziarie e

. . 68.389 66.376 2.355.006 35,48 63.368 1.939.906 30,61
assicurative

Attivita immobiliari 25.576 24.856 716.159 28,81 21.869 634.502 29,01

Attivita professionali,

S . 33.831 32.183 736.612 22,89 28.807 639.531 22,20
scientifiche e tecniche

Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 67.972 65.016 1.322.405 20,34 58.045 1.164.386 20,06
supporto alle imprese

Amministrazione
pubblica e difesa;

lica € . 92 87 1.694 19,47 72 1.640 22,78
assicurazione sociale

obbligatoria

Istruzione 5.793 5.637 96.697 17,15 4.909 85.626 17,44
Sanita e assistenza 2.872 2.722 51.501 18,92 2.352 47.817 20,33
sociale

Attivita artistiche,

sportive, di 19.908 18.809 297.204 15,80 15.664 275.976 17,62
intrattenimento e

divertimento

Altre attivita di servizi 121.167 118.284 1.436.686 12,15 101.047 1.204.199 11,92
Attivita di famiglie e 26 24 454 18,91 18 441 24,48
convivenze

Attivita non 4 4 139 34,71 4 134 33,60
classificabile

TOTALE 2.115.264 2.057.996|  42.528.136 20,66 1.844.773|  36.524.009 19,80

Ammontare e media in migliaia di euro

1/6



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF
Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente : Imprese

Tematica : Calcolo dellIRPEF
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011

Sezione di attivita

Imposta lorda

Imposta netta

Crediti di imposta per imprese e

lavoratori autonomi

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

19.609

69.423

3,54

11.140

43.943

3,94

0,00

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

577

6.621

11,48

468

5.869

12,54

Attivita
manifatturiere

189.985

1.100.173

5,79

149.061

845.282

5,67

36

268

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

275

3.668

13,34

225

3.275

14,56

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

2.143

22.205

10,36

1.784

19.394

10,87

0,00

Costruzioni

367.964

1.929.967

5,24

300.934

1.366.791

4,54

35

126

3,59

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

734.965

4.269.710

5,81

557.457

3.330.824

5,98

201

531

2,64

Trasporto e
magazzinaggio

84.941

369.749

4,35

64.756

247.389

3,82

403

255

0,63

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

120.986

487.569

4,03

89.414

329.942

3,69

31

52

1,67

Servizi di
informazione e
comunicazione

22.506

137.635

6,12

18.168

109.561

6,03

Attivita finanziarie
e assicurative

63.208

593.548

9,39

54.474

512.730

9,41

0,00

Attivita immobiliari

21.802

193.423

8,87

18.217

165.766

9,10

0,00

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

28.662

183.210

6,39

22.431

148.180

6,61

2,17

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

57.816

320.914

5,55

45.546

246.725

5,42

100

19,97

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

72

490

6,80

54

398

7,38

0,00

2/6



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

f{-- z ﬂ-.ﬂ:’-::.u
NIEF)

i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Istruzione 4.890 22.695 4,64 3.709 16.431 4,43 0 0 0,00
Sanita e . 2.337 13.689 5,86 1.757 10.662 6,07 0 0 0,00
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di 15.544 77.443 4,98 10.387 58.588 5,64 0 0 0,00
Intrattenimento e

divertimento

Altre ativita di 100.803|  296.050 2.94 67.982|  166.592 2,45 sk ok
servizi

Attivita di famiglie 18 144 8,01 12 123 10,26 0 0 0,00
e convivenze

Attivita non 4 41 10,13 4 32 7,94 0 0 0,00
classificabile

TOTALE 1.839.107 | 10.098.368 549| 1417.980| 7.628.499 5,38 723 1.404 1,94

Ammontare e media in migliaia di euro

3/6




i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA

Tipologia contribuente : Imprese
Tematica : Calcolo dellIRPEF
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011

Sezione di attivita

Eccedenza d'imposta risultante dalla
precedente dichiarazione

Acconti versati

Irpef a debito

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

5.450

5.992

1,10

9.097

23.639

2,60

6.524

14.076

2,16

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

135

248

1,84

386

3.553

9,21

276

2.175

7,88

Attivita
manifatturiere

27.963

31.615

1,13

127.848

564.925

4,42

92.386

292.525

3,17

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

7

215

2,80

145

1.493

10,30

103

794

7,71

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

395

752

1,90

1.450

12.116

8,36

1.123

6.875

6,12

Costruzioni

46.919

54.523

1,16

244.680

833.331

3,41

203.929

553.816

2,72

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

139.202

172.585

1,24

409.031

1.825.699

4,46

276.461

627.587

2,27

Trasporto e
magazzinaggio

12.713

12.788

1,01

55.868

159.325

2,85

40.234

89.002

2,21

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

21.539

20.736

0,96

74.710

213.310

2,86

57.414

114.845

2,00

Servizi di
informazione e
comunicazione

4.580

5.792

1,26

12.503

56.511

4,52

10.836

32.163

2,97

Attivita finanziarie
e assicurative

18.159

33.727

1,86

26.039

178.520

6,86

16.565

66.523

4,02

Attivita immobiliari

5.048

10.029

1,99

13.957

88.010

6,31

8.852

37.507

4,24

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

5.646

8.035

1,42

15.902

69.282

4,36

12.570

42.989

3,42

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

11.020

13.743

1,25

31.632

116.020

3,67

27.270

88.926

3,26

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

24

55

2,29

32

163

5,08

26

200

7,68

4/6



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

f{-- ﬂ-.ﬂ--::.u
NIEF)

i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Istruzione

1.156

1.205

1,04

3.047

10.313

3,38

2.090

4.145

1,98

Sanita e

assistenza sociale

575

756

1,32

1.251

5.157

4,12

1.000

3.263

3,26

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

3.518

4.426

1,26

8.031

33.983

4,23

6.264

19.179

3,06

Altre attivita di
servizi

15.402

9.568

0,62

59.230

114.752

1,94

42.460

51.932

1,22

Attivita di famiglie
e convivenze

0,32

48

5,98

73

8,09

Attivita non
classificabile

TOTALE

Ammontare e media in migliaia di euro

5/6




delle Finanze

1\ Dipartimento U o
MEF y Y Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente : Imprese

Tematica : Calcolo dellIRPEF

Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011

Irpef a credito

Sezione di attivita

Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca 10.256 15.020 1,46
Estrazione di minerali da cave e miniere 289 1.076 3,72
Attivita manifatturiere 85.362 144.902 1,70
qumtura_d! energia elettrica, gas, vapore e 167 567 3.40
aria condizionata
Forn_ltura d| acqua; reti fognarie, attivita 955 2564 2,68
gestione rifiuti e risanamento
Costruzioni 141.080 223.191 1,58
Cpmm_ermo a_II mgros;o g al dettagllp; 415.354 812.468 1,96
riparazione di autoveicoli e motocicli
Trasporto e magazzinaggio 38.106 55.270 1,45
Attivita dei servizi di alloggio e di ristorazione 56.966 76.657 1,35
Servizi di informazione e comunicazione 10.900 20.246 1,86
Attivita finanziarie e assicurative 48.899 140.278 2,87
Attivita immobiliari 14.408 38.222 2,65
Attivitd professionali, scientifiche e tecniche 14.725 29.431 2,00
Noleggio, aggnne di viaggio, servizi di 20.032 48.057 1,66
supporto alle imprese
Amrnlnlstr_aaone pubbllca _e dn‘e_sa; 53 129 2.43
assicurazione sociale obbligatoria
Istruzione 2.721 3.858 1,42
Sanita e assistenza sociale 1.237 2.077 1,68
A.ttIVItf':l artistiche, sportive, di intrattenimento e 7633 12 488 1,64
divertimento
Altre attivita di servizi 44.705 38.451 0,86
Attivita di famiglie e convivenze 7 3 0,48

Attivita non classificabile

TOTALE

Ammontare e media in migliaia di euro

6/6



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/
http://www.tcpdf.org

