

Tipo di imposta: IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA

Tipologia contribuente : Imprese Tematica : Calcolo dell'IRPEF Classificazione : Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011



01. "	Numero	Re	eddito complessiv	0	Reddito imponibile			
Sezione di attività	imprenditori	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	
Agricoltura, silvicoltura e pesca	24.543	23.688	259.160	10,94	19.702	264.085	13,40	
Estrazione di minerali da cave e miniere	665	646	21.664	33,54	585	20.283	34,67	
Attività manifatturiere	217.004	211.528	4.567.068	21,59	190.631	3.951.255	20,73	
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	325	313	11.702	37,39	278	11.041	39,71	
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	2.407	2.341	79.518	33,97	2.153	70.358	32,68	
Costruzioni	399.659	388.883	8.658.831	22,27	369.001	7.274.776	19,71	
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	853.710	832.687	17.580.997	21,11	736.976	15.130.584	20,53	
Trasporto e magazzinaggio	95.340	93.419	1.685.419	18,04	85.177	1.422.112	16,70	
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	149.400	145.248	2.090.549	14,39	121.469	1.890.710	15,57	
Servizi di informazione e comunicazione	26.581	25.245	558.671	22,13	22.646	494.648	21,84	
Attività finanziarie e assicurative	68.389	66.376	2.355.006	35,48	63.368	1.939.906	30,61	
Attività immobiliari	25.576	24.856	716.159	28,81	21.869	634.502	29,01	
Attività professionali, scientifiche e tecniche	33.831	32.183	736.612	22,89	28.807	639.531	22,20	
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	67.972	65.016	1.322.405	20,34	58.045	1.164.386	20,06	
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	92	87	1.694	19,47	72	1.640	22,78	
Istruzione	5.793	5.637	96.697	17,15	4.909	85.626	17,44	
Sanità e assistenza sociale	2.872	2.722	51.501	18,92	2.352	47.817	20,33	
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	19.908	18.809	297.204	15,80	15.664	275.976	17,62	
Altre attività di servizi	121.167	118.284	1.436.686	12,15	101.047	1.204.199	11,92	
Attività di famiglie e convivenze	26	24	454	18,91	18	441	24,48	
Attività non classificabile	4	4	139	34,71	4	134	33,60	
TOTALE	2.115.264	2.057.996	42.528.136	20,66	1.844.773	36.524.009	19,80	

Ammontare e media in migliaia di euro



Tipo di imposta: IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA

Tipologia contribuente : Imprese Tematica : Calcolo dell'IRPEF Classificazione : Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011



Sezione di attività	Imposta lorda			Imposta netta			Crediti di imposta per imprese e lavoratori autonomi		
	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca	19.609	69.423	3,54	11.140	43.943	3,94	0	0	0,00
Estrazione di minerali da cave e miniere	577	6.621	11,48	468	5.869	12,54	***	***	***
Attività manifatturiere	189.985	1.100.173	5,79	149.061	845.282	5,67	36	268	7,44
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	275	3.668	13,34	225	3.275	14,56	***	***	***
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	2.143	22.205	10,36	1.784	19.394	10,87	0	0	0,00
Costruzioni	367.964	1.929.967	5,24	300.934	1.366.791	4,54	35	126	3,59
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	734.965	4.269.710	5,81	557.457	3.330.824	5,98	201	531	2,64
Trasporto e magazzinaggio	84.941	369.749	4,35	64.756	247.389	3,82	403	255	0,63
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	120.986	487.569	4,03	89.414	329.942	3,69	31	52	1,67
Servizi di informazione e comunicazione	22.506	137.635	6,12	18.168	109.561	6,03	***	***	***
Attività finanziarie e assicurative	63.208	593.548	9,39	54.474	512.730	9,41	0	0	0,00
Attività immobiliari	21.802	193.423	8,87	18.217	165.766	9,10	0	0	0,00
Attività professionali, scientifiche e tecniche	28.662	183.210	6,39	22.431	148.180	6,61	4	9	2,17
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	57.816	320.914	5,55	45.546	246.725	5,42	5	100	19,97
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	72	490	6,80	54	398	7,38	0	0	0,00



Istruzione	4.890	22.695	4,64	3.709	16.431	4,43	0	0	0,00
Sanità e assistenza sociale	2.337	13.689	5,86	1.757	10.662	6,07	0	0	0,00
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	15.544	77.443	4,98	10.387	58.588	5,64	0	0	0,00
Altre attività di servizi	100.803	296.050	2,94	67.982	166.592	2,45	***	***	***
Attività di famiglie e convivenze	18	144	8,01	12	123	10,26	0	0	0,00
Attività non classificabile	4	41	10,13	4	32	7,94	0	0	0,00
TOTALE	1.839.107	10.098.368	5,49	1.417.980	7.628.499	5,38	723	1.404	1,94

Ammontare e media in migliaia di euro

3/6



Tipo di imposta: IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA

Tipologia contribuente : Imprese Tematica : Calcolo dell'IRPEF Classificazione : Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011



Sezione di attività	Eccedenza d'imposta risultante dalla precedente dichiarazione			Acconti versati			Irpef a debito		
	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca	5.450	5.992	1,10	9.097	23.639	2,60	6.524	14.076	2,16
Estrazione di minerali da cave e miniere	135	248	1,84	386	3.553	9,21	276	2.175	7,88
Attività manifatturiere	27.963	31.615	1,13	127.848	564.925	4,42	92.386	292.525	3,17
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	77	215	2,80	145	1.493	10,30	103	794	7,71
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	395	752	1,90	1.450	12.116	8,36	1.123	6.875	6,12
Costruzioni	46.919	54.523	1,16	244.680	833.331	3,41	203.929	553.816	2,72
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	139.202	172.585	1,24	409.031	1.825.699	4,46	276.461	627.587	2,27
Trasporto e magazzinaggio	12.713	12.788	1,01	55.868	159.325	2,85	40.234	89.002	2,21
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	21.539	20.736	0,96	74.710	213.310	2,86	57.414	114.845	2,00
Servizi di informazione e comunicazione	4.580	5.792	1,26	12.503	56.511	4,52	10.836	32.163	2,97
Attività finanziarie e assicurative	18.159	33.727	1,86	26.039	178.520	6,86	16.565	66.523	4,02
Attività immobiliari	5.048	10.029	1,99	13.957	88.010	6,31	8.852	37.507	4,24
Attività professionali, scientifiche e tecniche	5.646	8.035	1,42	15.902	69.282	4,36	12.570	42.989	3,42
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	11.020	13.743	1,25	31.632	116.020	3,67	27.270	88.926	3,26
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	24	55	2,29	32	163	5,08	26	200	7,68



						1		1	ı
Istruzione	1.156	1.205	1,04	3.047	10.313	3,38	2.090	4.145	1,98
Sanità e assistenza sociale	575	756	1,32	1.251	5.157	4,12	1.000	3.263	3,26
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	3.518	4.426	1,26	8.031	33.983	4,23	6.264	19.179	3,06
Altre attività di servizi	15.402	9.568	0,62	59.230	114.752	1,94	42.460	51.932	1,22
Attività di famiglie e convivenze	6	2	0,32	8	48	5,98	9	73	8,09
Attività non classificabile	***	***	***	***	***	***	***	***	***
TOTALE	***	***	***	***	***	***	***	***	***

Ammontare e media in migliaia di euro

5/6



Tipo di imposta: IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA

Tipologia contribuente : Imprese Tematica : Calcolo dell'IRPEF Classificazione : Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011



Sezione di attività	Irpef a credito						
Sezione di attivita	Frequenza	Ammontare	Media				
Agricoltura, silvicoltura e pesca	10.256	15.020	1,46				
Estrazione di minerali da cave e miniere	289	1.076	3,72				
Attività manifatturiere	85.362	144.902	1,70				
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	167	567	3,40				
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	955	2.564	2,68				
Costruzioni	141.080	223.191	1,58				
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	415.354	812.468	1,96				
Trasporto e magazzinaggio	38.106	55.270	1,45				
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	56.966	76.657	1,35				
Servizi di informazione e comunicazione	10.900	20.246	1,86				
Attività finanziarie e assicurative	48.899	140.278	2,87				
Attività immobiliari	14.408	38.222	2,65				
Attività professionali, scientifiche e tecniche	14.725	29.431	2,00				
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	29.032	48.057	1,66				
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	53	129	2,43				
Istruzione	2.721	3.858	1,42				
Sanità e assistenza sociale	1.237	2.077	1,68				
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	7.633	12.488	1,64				
Altre attività di servizi	44.705	38.451	0,86				
Attività di famiglie e convivenze	7	3	0,48				
Attività non classificabile	***	***	***				
TOTALE	***	***	***				

Ammontare e media in migliaia di euro